53 a 57 da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

2. DA FUNÇÃO 

2.1. Função Comissionada Executiva - FCE 1.04 de Seção de Cerimonial e Eventos. 

2.2. Lotação: Coordenação-Geral de Comunicação Institucional - CGCOM, em Brasília/DF. 

2.3. Vagas: 01 (uma). 

2.4. Valor: R$ 1.425,44 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos) + 
Remuneração do cargo efetivo. 

3. DOS REQUISITOS BÁSICOS 

3.1. Requisitos Obrigatórios: 

3.2. Ser servidor público ocupante de cargo efetivo, regido pelo Regime Jurídico Único. 

3.3. Cumprir jornada semanal de 40 horas (resguardadas as disposições legais específicas) cuja